
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Catania 
Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania (CT) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Tel: (+39) 0957338111 – Fax: (+39) 0957338110 –Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) Sede di Catania 

Avviso di selezione n. IRIB-003-2024-CT  

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 2 TIPOLOGIA A) “ASSEGNI 

PROFESSIONALIZZANTI” PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA: “INTERACTIONS BETWEEN TYPE-1 

AMINE RECEPTORS AND METABOTROPIC GLUTAMATE RECEPTORS IN THE 

PATHOPHYSIOLOGY AND TREATMENT OF STRESS-RELATED DISORDERS AND 

NEURODEVELOPMENTAL DISORDERS” CODICE PROGETTO PNRR-MCNT1-2023-

12378320, CUP B63C24000510001”. 

 

Tipologia di Assegno: A) “Assegni Professionalizzanti” 

 
PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
VISTO il Provvedimento n. 74/2019 (Prot. AMMCNT-CNR n. 0038635/2019 del 30/05/2019) del 
Presidente del CNR di Costituzione dell’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB); 
VISTO Decreto della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 105 prot. 0224282 del 
28/06/2024 relativo alla nomina del Prof. Andrea De Gaetano a Direttore f.f. dell'Istituto per la Ricerca 
e Innovazione Biomedica dal 1 luglio 2024 e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto 
medesimo; 
VISTA la pubblica selezione per il conferimento di n. 2 Assegni di collaborazione ad attività di ricerca - 
Avviso di selezione n. IRIB-003-2024-CT, Prot. CNR-IRIB n. 501646 del 18/12/2024; 
VISTA la nota Prot. CNR-IRIB n. 10235 del 15/01/2025; 
VISTO il provvedimento Prot. CNR-IRIB n. 18966 del 23/01/2025, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della selezione suddetta; 
VISTI i verbali della commissione esaminatrice, riunitasi in data 07/02/2025 e in data 07/03/2025 e le 
risultanze con la relativa graduatoria di merito; 
PRESO atto delle regolarità delle procedure concorsuali, 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti concorsuali; 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati della selezione pubblica di cui al Codice 

bando IRIB-003-2024-CT per il conferimento di n. 2 tipologia A) “Assegni Professionalizzanti” per 

lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica "Neuroscienze molecolari e cellulari e 

del neurosviluppo e Neurofarmacologia”, nell'ambito del Progetto di ricerca: “Interactions between 

type-1 trace amine receptors and metabotropic glutamate receptors in the pathophysiology and 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Catania 
Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania (CT) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Tel: (+39) 0957338111 – Fax: (+39) 0957338110 –Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

treatment of stress-related disorders and neurodevelopmental disorders , sotto la responsabilità 

scientifica della Dott.ssa Maria Vincenza Catania: 

 

N. Cognome Nome 
Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 VINCI  Ersilia 35/70 29/30 64/100 

2 DI MARTINO Rossana 32,8/70 24/30 56,8/100 

3 TARDANICO Maria Chiara 12/70 18/30 30/100 

 

Art. 3 

I seguenti candidati sono pertanto dichiarati vincitori della selezione:  

 Cognome Nome Punteggio Totale 

1 VINCI Ersilia 64/100 

2 DI MARTINO Rossana 56,8/100 

 

 

           Il Direttore f.f.  

           (Prof. Andrea De Gaetano) 

 

 


		2025-03-24T20:33:12+0100
	Andrea De Gaetano




